
Bestyrelsesarbejde 
 
Bestyrelsen har afholdt 11 møder i 2018 foruden et antal møder i udvalget vedrørende ny aftale 
med IG A/S.  Som nævnt i sidste beretning forventede vi allerede i 2017 at indgå ny aftale og 
arbejdet fortsatte i 2018. En ny aftale vil næppe få stor betydning for det enkelte medlem, da alt det 
sportslige er forankret godt i klubben, men en forudsætning for at DGU og DIF kan godkende en ny 
aftale er, at pengestrømmene ændres, så de overholder gældende lovgivning.  
 Vi må desværre konstatere, at det heller ikke lykkedes her, idet IG A/S pludselig afbrød 
forhandlingerne, som ellers i klubbens optik var umådeligt tæt på at være i mål. Det er således nu 
anden gang at klubbens ledelse på trods af ihærdig indsats af års varighed i begge forløb må 
konstatere en manglende vilje fra IG A/S til at lovliggøre aftaleforholdet mellem klub og IG A/S. Vi er 
således nu i en situation, hvor den oprindelige aftale indgået tilbage i 2005 fortsat er forlænget på 
dispensation, men DGU har meddelt, at forholdet skal bringes i orden inden årets udgang. Det bliver 
således en meget væsentlig opgave for den ny bestyrelse i et forhåbentligt godt samarbejde med IG 
A/S endeligt at få lukket en ny aftale  
  
Flytning af Proshoppen og ansættelsen af ny restauratør har betydet mere liv omkring Proshoppen 
med placeringen lige ved siden af restauranten. Klubbens hidtidige kontor er så flyttet til 
Proshoppens gamle ’kontor’. Bestyrelsen har måttet kæmpe en hård kamp for at få overtalt 
baneejer til at vi pr 1.oktober omsider kunne etablere nyt klubhuslokale i den gamle shop.  
 
Bestyrelsen vurderer, at klubben fortsat har en sund økonomi. Underskuddet blev lidt mindre end 
budgetteret, hvilket skyldes et mindre forbrug i junior- og eliteudvalget på grund af færre udbudte 
træningstimer sidst på året. Den gode nyhed er at vores plan med at tilgodese bredden og 
begynderne blev ført ud i livet i overensstemmelse med vores værdigrundlag. 
 
Bestyrelsen har været repræsenteret ved DGUs regionalmøder samt ved DGUs 
repræsentantskabsmøde og har deltaget i arbejdet i Ishøj Idrætsråd.  
I foråret indstillede bestyrelsen Peter Bundgaard Hansen til kommunens Idrætslederpris og vi havde 
den store glæde, at Idrætsrådet og Folkeoplysningsudvalget udpegede Peter som årets Idrætsleder 
2018. Kæmpe tillykke til Peter med denne velfortjente pris. 

 
Greenfee aftaler  

 
Der er fortsat aftaler med Møn, Rønnede, samt Nivå og Storstrømmen. Aftalen med Skovbo om frit 
spil har været en succes og er videreført for alle fuldtidsmedlemmer. I den kommende sæson 
tilbydes atter SGS Selandia Golf samarbejdet dækkende Køge, Vallø, Sydsjælland, Harekær, Falster 
og Greve.  

 
Medlemsstatus  

 
Den seneste statistik viser, at klubben nu har 1025 aktive medlemmer (1058 ved seneste 
generalforsamling). Endvidere har vi 57 (58) passive. Faldet skyldes formentlig for en stor dels 
vedkommende den uro, der gennem hele sæsonen har været omkring manglende klublokale. 
Således har vi mistet 62 fuldtids medlemmer ved udgangen af 2018 på trods af klubbens vedblivende 
fokus på at optimere værdien af fuldtidsmedlemskaber.  
.  
 
 
 
 



Juniorudvalget  

 
I junior afdelingen har træner situationen i 2018, desværre haft et skidt aftryk. Vi kunne ikke 
realisere vores planer for mere træning til vores juniorer. Henning Jensen og Kim Ellgaard har 
sammen med Jan Hvidberg været ansvarlig for juniorerne i 2018.   
Vi havde dog tilgang til truppen i løbet af året og vi har endnu engang formået at kunne sende en 
kvalificeret spiller til StjerneGolf i Himmerland, Marco Thor Nielsen har ved sine meget fine 
resultater kvalificeret sig til deltagelse. Vi håber han og familien får en fantastisk tur i juni 2019.  
Vi har haft ca. 50 deltagelser i årets kredsturneringer og flere pokaler blev hentet hjem  
Desuden har vi haft deltagere i JDT, Girls Only (og afholdt sæsonfinalen på vores bane) samt et hold i 
Juniorholdturneringen, hvor vi faktisk kom så langt som semifinalen i vores kreds.   
Flere af vores ældre juniorer har og deltaget i rangliste turneringer i løbet af året.  
Generelt må man sige at turneringsdeltagelse har været høj og lever op til målsætningerne.  
I uge 32 afholdte vi 2 dage med Junior ugen, hvor vi havde mange gæster, der er også enkelte der 
meldte sig ind efter denne rekrutteringsaktivitet. Vores egne medlemmer overnattede på banen i 
telt. Virkelig en god succes.  
Den 5. oktober holdte vi sæson afslutning og vi fik sagt pænt tak til Thomas Nilsson og der blev 
hygget i restauranten med god mad. Vi holdte juleafslutning med mini-golf og mad d. 16.12. med 
deltagelse af i alt 19 personer, både forældre og børn.  
  
Eliteudvalget  

 
Eliten havde en fremgang på 7 spillere fra 2017 til 2018, en fremgang på hele 16% som må sige at 
være fantastisk i det nuværende niveau i Dansk Golf, hvor medlemstallene er stagneret. Det er også 
positivt vi har fået tilgang af yngre spillere. Eliten var også ramt af træner situationen – men der var 
stor tilslutning til vores før-sæson træningspas i februar og marts. Samtidigt rigtig god tilslutning til 
træningsmatcher og Ryder Cup turnering i marts, samt vores påske turneringer. Vi havde 26 
tilmeldte til Ishøj Elite Open, som vanligt var udsolgt med 90 deltagere.  
Der har i sæsonen været en rigtig fin deltagelse i klubbens turneringer fra Eliten, samt også 
deltagelse ved klubbens rekrutterings aktiviteter.  
Der blev spillet 19 mandagseliteturneringer, med gennemsnitligt langt over 20 deltagere pr. gang. 
Det blev et rekord år, hvor vi havde uger med både 29 og 30 deltagere. Vi havde i alt 66 forskellige 
deltagere på mandagseliten.   
Vi stillede med 3 hold i Danmarksturneringen, vi måtte nøjes med 2 anden pladser og en 3. plads i 
vores puljer, men en positiv stemning hele vejen rundt og det var marginaler der gjorde vi ikke 
kunne rykke op eller komme til oprykningsspil i 4. division og vores 2. hold i kvalrækken.  
Vores Texas-scramble afslutning d. 20.10. var vi 24 deltagere, hvor størstedelen mødtes til middag 
ude i byen bagefter.  Til Elitens Birdiefest i november blev der produceret 40 birdies af 16 spillere.   
Jonas Larsen blev dobbelt klubmester, både i slagspil og hulspil. Slagspillet blev cementeret med en 
finale runde i kun 69 slag fra tee 65.  
  
Bredde og begynderudvalget  
 

I 2018 havde vi to tiltag i forhold til undervisning, dels i foråret tilskud til klippekort og i 
sensommeren fri træningshold.    
Vi kunne se at der var stor interesse for deltagelse i træninger og har derfor i år valgt at 
tilskud til breddetræning er via vores Protræner Marcs nye 
træningskoncept ”Træningskortet 2019”  
Som et nyt tiltag har vi lavet "onsdagshyggegolf". Golf på Intermediatebanen med 
forskellige spilformer, hvor holdånd og det sociale har været i højsædet uanset handicap. 
Runderne har vi afsluttet med fællesspisning. Til den månedlige tur har der været god 



tilslutning og vi vil igen i år lave lignende tiltag.  
På begyndersiden har der været ca. 115 prøvemedlemmer, som dels har fået undervisning 
af PRO og hjælpere og dels har været med på de ugentlige ture på intermidatebanen om 
onsdagen med hjælpere.  
Vi har afholdt en Info aften omkring Golf Fitness. Underviserens var Fysioterapeut Sigbjørn Sjøteig 
fra Kiropraktik i Centrum. Der mødte 25 medlemmer op, de gav udtryk for at have fået en god viden 
om, hvor stor betydning fysisk træning har for, at blive en bedre golfspiller. 
Klubben har haft gode tilbagemeldinger fra prøvemedlemmer om hvorledes hjælpere og ikke mindst 
klubbens medlemmer har taget godt imod dem. 
 
Regel-Handicapudvalget 
 
I løbet af sæsonen er der afviklet et stort antal regelkurser for vore begyndere og sidst på sæsonen 
med god bistand fra Brian Oswald tre kurser i de nye regler, som trådte i kraft pr 1.1.2019. 
 
Turneringsudvalget 

 
Årets turneringer havde lidt færre deltagere end de tidligere år og ingen af dem var overtegnede.  
Flest var der til afslutningsturneringen den 6. oktober med 119 deltagere, heraf 15 på 
Intermediatebanen.  
I Forsommerturneringen den 25. maj blev der slået et slag for kuglerne da vi spillede med i den 
landsdækkende velgørenhedsturnering der støtter Kræftens Bekæmpelses arbejde med mænd og 
kræft i samarbejde med Dansk Golf Union. 40 deltog og klubben kunne aflevere over 4.000.- kr. til 
Kræftens Bekæmpelse.  
Indian Summer Turneringen var for sidste gang sponseret af LA Vikar, der både gav maden efter 
turneringen og leverede alle præmierne. Blev afholdt den 1. september med 90 deltagere – heraf 10 
på Intermediate banen.  
Udover de nævnte turneringer arrangerede TU også klubmesterskaberne, hvor vi i 2018 også 
arrangerede ”Aldersmesterskaber” for Mid-age, Seniorer og Veteraner. 69 deltog, så vi forventer at 
gentage det i 2019.  
Endvidere afviklede vi den 28. september ”Natgolf” over 9 huller – de 5 huller på Mesterskabs- og de 
4 huller på Intermediatebanen der ligger nærmest klubhuset. Banen var flot illumineret på Fairway, 
Hazarder og Greens med knæk lys og alle spillede med selvlysende bolde. 38 deltagere havde en 
rigtig sjov aften der afsluttedes med en gang natmad i restauranten.  
Vi håber vi kan fastholde aktivitetsniveauet i 2019 og i den sammenhæng vil vi gerne takke vores 
sponsorer, som gør deres til, at vi i Ishøj Golfklub kan lave de aktiviteter, som kommer os alle til 
gode. Skulle der være nogle, som overvejer at sponsorere en eller flere events i løbet af året, må I 
endelige henvende jer til bestyrelsen, så finder vi ud af rammerne.  
   
Aktivitetsudvalget.  
  
Aktivitetsudvalget havde i 2018 arrangeret følgende aktiviteter:  
Bankospil, hvor hovedpræmien, var et golfophold for 2 personer sponseret af Hjarbæk Fjord Golf. 
Der var mødt knap 80 klubmedlemmer/pårørende op, og alle havde en spændende eftermiddag 
hvor der kæmpedes om mange store og flotte præmier.   
Skt. Hans arrangementet hvor 36 deltog. Efter turneringen sørgede Restaurant Kanehøjgård for 
noget rigtig lækker mad. Igen i år lykkedes det ikke få futtet heksen af, denne gang ikke på grund af 
regn og torden, men på grund af den lange tørre sommer var der indført afbrændingsforbud.  
”Jagten på den rappe juleand” var sæsonens sidste aktivitet, hvor vi vanen tro først spillede en 
Texas Scramble, hvor 45 deltog. Efter turneringen nød vi Restaurant Kanehøjgård store flotte 
julefrokost hvor yderligere et par pårørende tilsluttede sig.  



Baneudvalget 
 
Der er i samarbejde med Regel- og handicapudvalget vedtaget nye lokalregler. 
Arbejde med ændring af bunkers pågår. 
  
Mjølnertøserne 2018   

 
Medlemstallet i 2018 var ca. 35. Åbningsturneringen d. 15 april, hvor 10 damer deltog og i ”Tirsdags 
golf”  blev der spillet 21 runder med to gennemgående turneringer Årets Tøs og Electric.  
Månedsafslutningerne har der været 6. af. I 2018 var månedsafslutningerne åbne for alle damer i 
IGK. Fremmødet her har været godt, der var hver gang nogle nye damer med. Der er nogle enkelte 
der har meldt sig ind i MjT. Spisningen efter har været hyggelig.  
Årets vigtigste turnering MjølnerTøserne mod MjølnerKnæjterne, blev spillet d.23september. Der 
blev spillet fourball/bestball. Sæson afslutning var med afslutningsturnering. d. 20 oktober med 
deltagelse af 18 damer. Og selvom udesæsonen var slut, holdt vi i januar 2019 ”kampen om den 
gyldne putter”, som var en indendørs turnering afholdt i Herlev. 
  
  
  
Mjølnerknæjterne 

 
Vi havde i årets løb en nettotilgang på 26 nye medlemmer, og havde dermed ved årets udgang 135 
medlemmer.  Aktivitetsniveauet er fortsat højt i herreklubben, hvor 135 medlemmer spillede 1.686 
runder golf sidste år, et gennemsnit på 55 spillere på runde og et maximalt antal på 74, ny rekord.  
 Sverigesturen gik til Eslöv Golfklubb. Turen afholdtes igen på grundlovsdag og turen var fuldtegnet 
med 56 deltagere, så bussen var fyldt op. Vi dystede også i 2018 imod Mjølnertøserne som 
kæmpede bravt, men alligevel måtte se sig besejret med 14-2. 2018 blev året, hvor vi revancherede 
os mod Smørgosserne. Årets match imod Smørums herreklub blev vundet af Knæjterne med 14-12.  
I vores hulspilsturnering spillede 64 Knæjter 96 matcher i en Round Robin med 16 puljer og 4 spillere 
i hver pulje. Turneringen var ændret en smule i forhold til tidligere, så både nr. 1 og 2 i puljen gik 
videre til slutspillet, for at få flere matcher, hvor der stadig var noget at spille om.  
  
  
Mjølnerseniorerne  
  
Det sidste år har været et næsten almindeligt år bortset fra at vi ved årets udgang mistede en del 
medlemmer, heraf nogle af bestyrelsen. Den nye bestyrelse har besluttet at se fremad og opfordrer 
til åbenhed og dialog, så eventuelle problemer kan blive taget i opløbet. At der er sket positive ting 
omkring samarbejdet mellem Ishøj Golf Klub og Ishøj Golf, er det nye klublokale et godt eksempel 
på.   
Det har været et godt og aktivt år med god tilslutning til vores aktiviteter med helt op til 41 
registrerede scorekort på en onsdag. For vore ”9-hullers spillere” vil der i den nye sæson være et 
specielt tilbud parallelt med den løbende turnering over 18 huller. Vores ordinære turneringer har 
omfattet • Åbningsturnering med 49 deltagere • Tur til Fremmed bane (Vallø) med 38 deltagere • 
Sommerturnering med 43 deltagere • Sensommerturnering med 53 deltagere • Afslutningsturnering 
med 64 deltagere • Kampen om den Den glade Julegris med 40 deltagere. I lyset af, at vi max har 
været 93 medlemmer, er det et rigtig flot fremmøde og stort engagement. Ved årets udgang var vi 
85 medlemmer og i dag er vi 74.   
  
  
 


